UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ETCHOJOA
PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021 (MODIFICADO)

PARTIDA RECURSOS
espesiri| DESCRIPCION TOTAL
CA FEDERAL ESTATAL subtotal PROPIOS
TOTALES 9,431,496.00 7,000,000.00 16,371,496.00 | 2,368,200.00 | 18,799,696.00
1000 |SERVICIOS PERSONALE| 8,871,182.00]  6,549,046.00| 15,420,228.00 0.00] 15,420,228.00
11301 SUELDOS 4,300,000.00 1,197,586.00 5,497,586.00 0.00 5,497,586.00
REMUNERACIONES
11303 DIVERSAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
REMUNERACIONES POR
11304 SUSTITUCION DE 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
PERSONAL
12101 HONORARIOS 2,102,292.00 1,100,175.00 3,202,467.00 0.00 3,202,467.00
13201 PRIMA VACACIONAL 326,944.00 326,944.00 653,888.00 0.00 653,888.00
13202 ‘SE’ZTN'QCAC'ON DE FIN 835,500.00 261,314.00 1,096,814.00 0.00) 1,096,814.00
COMPENSACION POR
13203 |\ e DE CALENDARIO 0.00) 84,115.00 84,115.00 0.00 84,115.00
REMUNERACION POR
13301 |HORAS 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
EXTRAORDINARIAS
ESTIMULOS AL
13403 PERSONAL DE 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
CONFIANZA
CUOTAS POR SERVICIO
14101 |7 on SO DL 1ssoTE 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
CUOTAS POR SEGURO
14103 |5 RETIRO AL ISSSTE 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
OTRAS PRESTACIONES
14106 | e IRIDAD SOCIAL 970,144.00 970,144.00 1,940,288.00 0.00) 1,940,288.00
14201 | CUOTAS AL FOVISSSTE 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
PAGA DE DEFUNCION,
14301 |PENSIONES Y 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
JUBILACIONES
OTROS SEGUROS DE
14404 CARACTER LABORAL O 0.00} 0.00] 0.00] 0.00] 0.00]
ECONOMICOS
INDEMNIZACIONES AL
15201 PERSONAL 0.00) 1,600,000.00 1,600,000.00 0.00) 1,600,000.00
0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
INDEMNIZACIONES AL
15201 |ococtNaL 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
PRESTACIONES
ESTABLECIDAS POR
15401 | 3 DICIONES 0.00) 708,882.00 708,882.00) 0.00) 708,882.00
GENERALES
15409 |BONO PARA DESPENSA 167,308.00) 167,308.00) 334,616.00 0.00) 334,616.00
APOYO PARA
15410 CANASTILLA DE 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
MATERNIDAD
AYUDA PARA GUARDERIA
15413 |A MADRES 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
TRABAJADORAS
BONO DEL DIA DE LAS
15421 MADRES 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
CUOTAS PARA MATERIAL
15429 |5 Sico 93,888.00 93,888.00 187,776.00 0.00) 187,776.00
APOYO A LA
15501 CAPACITACION 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
15901 |OTRAS PRESTACIONES 75,106.00 38,690.00 113,796.00 0.00) 113,796.00
IMP S/ NOMINA Y OTROS
QUE SE DER DE UNA REL 0.00)
LAB 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
IMPUESTOS SOBRE 0.00
NOMINAS 0.00) 0.00) 0.00) 0.00) :
IMPUESTOS SOBRE
18101 NOMINAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
OTROS IMP DERIVADOS
DE UNA RELACION 0.00]
LABORAL 0.00) 0.00) 0.00) 0.00)
OTROS IMP DERIVADOS
18201 DE UNA RELACION 0.00]
LABORAL 0.00] 0.00] 0.00 0.00]
2000 |MATERIALES Y SUMINIST 114,000.00 250,000.00 364,000.00 28,700.00 392,700.00
MATERIALES, UTILES Y
21101 |EQUIPOS MENORES DE 0.00) 20,000.00]  20,000.00 1,000.00 21,000.00
OFICINA
MATERIALES Y UTILES
21201  |DE IMPRESION Y 0.00) 10,000.00|  10,000.00 1,700.00 11,700.00
REPRODUCCION
MATERIALES Y UTILES
PARA EL
21401 |PROCESAMIENTO DE 0.00) 20,000.00]  20,000.00 0.00) 20,000.00
EQUIPOS Y BIENES
INFORMATICOS
MATERIAL PARA
21501 || Eor A ioN 0.00) 0.00) 0.00 0.00) 0.00)
21601 MATERIAL DE LIMPIEZA 0.00 20,000.00] 20,000.00 5,000.00] 25,000.00
MATERIALES
21701 EDUCATIVOS 0.00 2,000.00 2,000.00 0.00 2,000.00




21702

21801

21802

22101

22105

22106

22301

24101

24301

24501

24601

24701

24901

25101

25201

25401

25501

25601

25901
26101

26102

27101

27201

27301

27501

29101

29201

29301

29401

29501

29601

29701

29801

29901

MAT. Y SUMINISTROS
P/PLANTELES
EDUCATIVOS

PLACAS, ENGOMADOS,
CALCOMANIAS Y
HOLOGRAMAS

EMISION DE LICENCIAS DH

PRODUCTOS
ALIMENTICIOS PARA EL
PERSONAL EN LAS
INSTALACIONES

PROD. ALIM. P/PERS
DERV DE LA PREST DE
UN SERV PUB
[ADQUISICION DE AGUA
POTABLE

UTENCILIOS PARA
SERVICIOS
PRODUCTOS MINERALES
NO METALICOS

VIDRIO Y PRODUCTOS DE
VIDRIO

MATERIAL ELECTRICO Y
ELECTRONICO

[ARTICULOS METALICOS
PARA LA CONSTRUCCION

OTROS MATERIALES Y
ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y
REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS
BASICOS

FUMIGANTES

MATERIALES,
(ACCESORIOS Y
SUMINISTROS MEDICOS
MATERIALES,
(ACCESORIOS Y
SUMINISTROS DE
LABORATORIO

FIBRAS SINTETICAS,
HULES, PLASTICOS Y
DERIVADOS

COMBUSTIBLES
LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIOS Y
UNIFORMES

PRENDA DE SEGURIDAD
Y PROTECC PERSONAL
ARTICULOS DEPORTIVOS

BLANCOS Y OTROS PROD
TEXTILES, EXCEPTO
PRED VESTIR
HERRAMIENTAS
MENORES
REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
DE EDIFICIOS
REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
DE MOBILIARIO Y EQUIPO
DE ADMINISTRACION,
EDUCACIONAL Y
RECREATIVO
REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES
DE EQUIPO DE COMPUTO
Y TECNOLOGIAS DE LA
INFORMACION
REFACCIONES Y
[ACCESORIOS MENORES
DE EQUIPO E
INSTRUMENTAL MEDICO
Y DE LABORATORIO
REFACCIONES Y
[ACCESORIOS MENORES
DE EQUIPO DE
TRANSPORTE
REFACCIONES Y
[ACCESORIOS MENORES
DE EQUIPOS DE
DEFENSA Y SEGURIDAD
REFACCIONES Y
[ACCESORIOS MENORES
DE MAQUINARIA Y
OTROS EQUIPOS
REFACCIONES Y
[ACCESORIOS MENORES
OTROS BIENES MUEBLES

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
114,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,500.00

0.00

0.00

4,000.00

7,000.00

0.00

2,000.00
0.00

0.00

6,000.00

15,000.00

15,000.00

10,000.00

1,500.00

0.00

0.00

3,000.00

0.00
91,400.00

1,300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,300.00

2,000.00

3,000.00

7,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,500.00

0.00

0.00

4,000.00

7,000.00

0.00

2,000.00
0.00

0.00

6,000.00

15,000.00

15,000.00

10,000.00

1,500.00

0.00

0.00

3,000.00

0.00
205,400.00

1,300.00

0.00

0.00

0.00

0.00

2,300.00

2,000.00

3,000.00

7,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,000.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,500.00

0.00

0.00

4,000.00

8,000.00

0.00

2,000.00

0.00

0.00

6,000.00

15,000.00

15,000.00
10,000.00

1,500.00

0.00

0.00

3,000.00

0.00
225,400.00

1,300.00

0.00
0.00

0.00

0.00

2,300.00

2,000.00

3,000.00

7,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3000

SERVICIOS
GENERALES

446,314.00

200,954.00

587,268.00

2,208,920.00]

2,856,188.00

31102

31103

ENERGIA ELECTRICA A
ESCUELAS
SERVICIOS E INST PARA

CENTROS ESCOLARES

70,000.00

0.00

20,000.00

90,000.00

0.00

58,000.00

0.00

148,000.00

0.00




31201
31301
31501

31601

31701

31801
31901

32201

32301

32302

32401

32501

32601

32701

32901

33101

33301

33302

33401

33603

33605

33801

33901

34101

34401

34501

34601
34701

34901

35101

35102

35103

35201

35202

35301

35302

35401

35501

35601

35701

GAS
AGUA
TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE
TELECOMUNICACIONES V|
SATELITES

SERVICIO DE ACCESO A
INTERNET, REDES Y
PROCESAMIENTO DE
INFORMACION

SERVICIO POSTAL
SERVICIOS INTEGRALES
Y OTROS SERVICIOS
ARRENDAMIENTO DE
EDIFICIOS
[ARRENDAMIENTO DE
MUEBLES, MAQUINARIA Y
EQUIPO
ARRENDAMIENTO DE EQ
Y BIENES INFORMATICOS
ARREND DE EQ E
INSTRUMENTAL MEDICO
Y LABORAT
ARRENDAMIENTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE
[ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
PATENTES, REGALIAS Y
OTROS

OTROS
ARRENDAMIENTOS
SERVICIOS LEGALES, DE
CONTABILIDAD,
AUDITORIAS Y
RELACIONADOS
SERVICIOS DE
INFORMATICA
SERVICIOS DE
CONSULTORIA
SERVICIOS DE
CAPACITACION
IMPRESIONES Y
PUBLICACIONES
OFICIALES
LICITACIONES,
CONVENIOS Y
CONVOCATORIAS
SERVICIOS DE
VIGILANCIA

SERV PROF CIENT Y TEC
INT

SERVICIOS FIANCIEROS V|
BANCARIOS

SEGURO DE
RESPONSABILIDAD
PATRIMONIAL Y FIANZAS
SEGUROS DE BIENES
PATRIMONIALES
ALMACENAJE, ENVASE Y
EMBALAJE

FLETES Y MANIOBRAS
DERVILIVUD
FINANCIEROS,
BANCARIOS Y

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE
INMUEBLES

MTTO. Y CONSERVACION
DE AREAS DEPORTIVAS
MTTO Y CONSEVACION
DE PLANTELES
ESCOLARES
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE
MOBILIARIO Y EQUIPO
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE
MOBILIARIO Y EQUIPO
PARA ESCUELAS,
LABORATORIOS Y
TALLERES

INSTALACION

MANTENIMEINTO Y
CONSERVACION DE
BIENES INFORMATICOS

INDI.REF. T V11U, UE

EQ E INSTRUM MED Y

REPARACION Y MTTO DE
EQUIPO DE TRANSPORTE
REP Y MTTO DE EQUIPO
DE DEFENSAY
SEGURIDAD
MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE

MAQUINARIA'Y EQUIPO

0.00
0.00
0.00

41,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

190,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,000.00

5,000.00

0.00

10,954.00

0.00

52,000.00

12,000.00

0.00

0.00
0.00
0.00

41,000.00

0.00

0.00

0.00

6,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5,000.00

0.00

10,954.00

0.00

0.00

242,000.00|

0.00

12,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
20,000.00

105,400.00

0.00

8,920.00

0.00

69,600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

120,000.00

10,000.00

0.00

40,000.00

0.00

0.00

379,000.00

100,000.00

25,000.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

20,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,000.00

0.00

0.00

0.00
0.00
20,000.00

146,400.00

0.00

8,920.00

0.00

6,000.00

0.00

69,600.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

120,000.00

15,000.00

0.00

50,954.00

0.00

0.00

621,000.00

100,000.00

37,000.00

0.00

80,000.00

0.00

0.00

0.00

20,000.00

0.00

20,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,000.00

0.00

0.00




35702

35801

35901

36101

36401

36601

37101

37201

37301

37401
37501
37502

37601

37701

37801

37901
38101

38201

38301
38401
38501
39201

39401

39501

39601

39801

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACIONDE
HERRAMIENTAS,
MAQUINAS
HERRAMIENTAS,
INSTRUMENTOS, UTLIES
Y EQUIPOS

SERVICIOS DE LIMPIEZAS
Y MANEJOS DE
DESECHOS

SERVICIOS DE
JARDINERIA Y
FUMIGACION

DIFUSION POR RADIO,
TELEVISION Y OTROS
MEDIOS DE MENSAJES
SOBRE PROGRAMAS Y
ACTIVIDADES
GUBERNAMENTALES
SERVICIOS DE
REVELADO DE
FOTOGRAFIAS

SERV DE CREACION Y
DIFUSION DE CONTENIDO
EXCLUSIVAMENTE
[ATRAVES DE INTERNET

PASAJES AEREOS
PASAJES TERRESTRES

PASAJES MARITIMOS,
LACUSTRES Y FLUVIALES

AUTOTRANSPORTE
VIATICOS EN EL PAIS
GASTOS DE CAMINO
VIATICOS EN EL
EXTRANJERO

GASTOS DE
INSTALACION, TRASLADO
Y MENAJE

SERVICOS INTEGRALES
DE TRASLADO Y
VIATICOS

CUOTAS

GASTOS CEREMONIALES
GASTOS DE ORDEN
SOCIALY CULTURAL
CONGRESOS Y
CONVENCIONES
EXPOSICIONES

GASTOS DE ATENCION Y

PROMOCION
IMPUES10S Y
nEDE~LNG

SENTENCIAS Y
RESOLUCIONES
JUDICIALES

PENAS, MULTAS,
ACCESORIOS Y
ACTUALIZACIONES
OTROS GASTOS POR
RESPONSABILIDADES
IMPUESTOS SOBRE
NOMINAS

0.00

90,314.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,000.00

5,000.00

0.00

0.00
20,000.00
5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

25,000.00
10,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,000.00

0.00

90,314.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50,000.00
15,000.00

0.00

0.00
20,000.00
5,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

60,000.00

0.00

417,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

50,000.00
12,000.00

0.00

0.00
150,000.00
87,000.00

0.00

0.00

0.00

8,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

121,000.00

0.00

0.00

0.00

238,000.00

0.00

507,314.00

0.00

0.00

0.00

0.00

100,000.00
27,000.00

0.00

0.00
170,000.00
92,000.00

0.00

0.00

0.00

8,000.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

121,000.00

0.00

0.00

0.00

298,000.00

4000

TRANSFERENCIAS,
ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00

0.00

0.00

60,000.00

60,000.00

44103

Aportaciones para cubrir
convenios con
organizaciones sindicales

0.00

0.00

0.00

60,000.00

60,000.00

5000

BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E INTANG

0.00

0.00

0.00

70,580.00

70,580.00

51101

51201

51301

51501

51901

51902

52101

52201

52301

MUEBLES DE OFICINA Y
ESTANTERIAS

MUEBLES EXCEPTO DE
OFICINA Y ESTANTERIAS
BIENES ARTISTICOS,
CULTURALES Y
CIERNTIFICOS

EQ DE COMPUTO Y TEC
DE LA INF

OTROS MOBILIARIOS Y
EQUIPOS DE
ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO
PARA ESCUELAS,
LABORATORIOS Y
TALLERES

EQ. Y APARATOS
AUDIOVISUALES
APARATOS DEPORTIVOS
APARATOS DEPORTIVOS
CAMARAS
FOTOGRAFICAS Y VIDEO
CAMARAS
FOTOGRAFICAS Y VIDEO
OTRO MOBILIARIO Y EQ
EDUCAC Y RECREATIVO

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00




52901

53101

53201

54101

54201

54901

56101

56201

56401

OTRO MOBILIARIO Y EQ
EDUCAC Y RECREATIVO

EQUIPO E
INSTRUMENTAL MEDICO
Y DE LABORATORIO
EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO

EQUIPO MEDICO Y DE
LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO
Y DE LABORATORIO
INSTRUMENTAL MEDICO
Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQ DE
TRANSPORTE
[AUTOMOVILES Y
CAMIONES
[AUTOMOVILES Y
CAMIONES
CARROCERIAS Y
REMOLQUES
CARROCERIAS Y
REMOLQUES
MAQUINARIA, OTROS
EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
OTROS EQUIPOS DE
TRANSPORTE

OTROS EQUIPOS DE
TRANSPORTE
MAQUINARIA Y EQUIPO
IAGROPECUARIO
MAQUINARIA Y EQUIPO
INDUSTRIAL

SIST DE AIRE ACONDIC,
CALEF Y REFRIG IND Y
COM

SIST DE AIRE ACONDIC,
CALEF Y REFRIG IND Y
COM

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,580.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

70,580.00




